Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР) 1672684

П Р И К А З

Москва
№ S5/0

Об отнесении объектов федерального государственного контроля
(надзора) качества и безопасности медицинской деятельности к
категориям риска причинения вреда (ущерба) и включении их в

Перечень объектов федерального государственного контроля
(надзора) качества и безопасности медицинской деятельности,

которым присвоены чрезвычайно высокая, высокая, значительная,
средняя, умеренная категории риска причинения вреда (ущерба)

В соответствии с пунктом 12 Положения о федеральном гоеударственном
контроле (надзоре) качества и безопасности медицинской деятельности,
утвержденного поетановлением Правительства Российской Федерации
от 29 июня 2021 г. № 1048 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2021, № 27, ст. 5426), п р и к а з ы в а ю :

1. Отнести объекты федерального государственного контроля (надзора)
качества и безопасности медицинской деятельности к категории чрезвычайно
высокого, высокого, значительного, среднего, умеренного, низкого риска
причинения вреда (ущерба).

2. Включить объекты федерального государственного контроля
(надзора) качества и безопасности медицинской деятельности, отнесенные к
категории чрезвычайно высокого, высокого, значительного, среднего,
умеренного риска причинения вреда (ущерба), в Перечень объектов
федерального государственного контроля (надзора) качества и безопасности
медицинской деятельности чрезвычайно высокой, высокой, значительной,
средней, умеренной категории риска причинения вреда (ущерба) (далее -
Перечень) согласно приложению.

3. Объекты федерального государственного контроля (надзора) качества
и безопасности медицинской деятельности, не включенные в Перечень, считать
объектами федерального государственного контроля (надзора) качества и
безопасности медицинской деятельности, отнесенными к категории низкого
риска причинения вреда (ущерба).

4. Признать утратившими силу:
- приказ Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения

от 25 августа 2017 г. №. 7432 «Об отнесении объектов государственного
контроля качества и безопасности медицинской деятельности к категориям

риска и включении их в Перечни объектов государственного контроля качества
и безопасности медицинской деятельности, которым присвоены категории
риска»;

- приказ Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения
от 7 августа 2020 г. № 7185 «О внесении изменений в приказ Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения от 25 августа 2017 г. № 7432 «Об
отнесении объектов государственного контроля качества и безопасности
медицинской деятельности к категориям риска и включении их в Перечни
объектов государственного контроля качества и безопасности медицинской
деятельности, которым присвоены категории риска».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В. Самойлова